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Opinia 
 

Przeprowadzona analiza zapisów projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2024 - 2030 
pozwala stwierdzić, że projekt dokumentu formułuje politykę przestrzenną. Jednocześnie stwierdzono, 
że zaproponowana organizacja struktury przestrzennej gminy (model struktury funkcjonalno-
przestrzennej), kierunki projektowanego wykorzystywania jej zasobów przyrodniczych i kulturowych 
(obszary funkcjonalne) oraz zasady prowadzenia polityki przestrzennej (ustalenia i rekomendacje) nie 
są sprzeczne z polityką rozwoju przestrzennego w województwie, określoną w Strategii Opolskie 2030, 
tj. z jej ustaleniami i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  
w województwie. 

Równocześnie stwierdzono, że choć projekt strategii zawiera bezpośrednie odniesienia do zapisów 
strategii regionalnej (np. poprzez cytowane fragmenty dokumentu), to jednak autorzy nie deklarują 
wprost spójności czy też zgodności ww. dokumentów. Warto byłoby zatem uzupełnić projekt  
o pokazanie jakie są jego powiązania z celami strategii regionalnej. Jednocześnie stwierdzono,  
że projekt dokumentu uwzględnia obszary strategicznej interwencji wskazane w Strategii Opolskie 
2030. 

Ponadto, mając na uwadze występujące w tekście projektu dokumentu nieścisłości lub braki 
zapisów, proponujemy niżej wskazane zmiany i uzupełnienia: 

 Str. 34 Rozdział 2 Obszary Strategicznej Interwencji  
 korekta tytułu w przypisie nr 2 – Prawidłowy zapis tytułu strategii regionalnej to: Strategia 

Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030,  
 należałoby uporządkować cele i rekomendacje polityki przestrzennej, ponieważ w kilku 

przypadkach nastąpiło ich przemieszanie, np. Ochrona wysokiego potencjału rolniczej 
przestrzeni produkcyjnej to cel, a nie rekomendacja, podobnie jest ze Wzmocnieniem 
funkcji kulturowych; 

 Str. 35 Rozdział 2 Obszary Strategicznej Interwencji  
–     korekta w zakresie wskazanego źródła cytatu: 

jest: Strategia Rozwoju Subregionu Południowego na lata 2021-2030,  
powinno być: Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030; 

 Str. 48 Rozdział 3.3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy  
 korekta tytułu w przypisie nr 5 – Prawidłowy zapis tytułu strategii regionalnej to: Strategia 

Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (tytuł pisany jest z dużych liter); 
Dodatkowo poddajemy pod rozważenie uwzględnienie poniższych kwestii: 

 Przywołanie w rozdziale 1 1. WNIOSKI Z DIAGNOZY SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ  
I PRZESTRZENNEJ GMINY informacji o tym, gdzie można znaleźć pełny tekst diagnozy, a jeżeli 
nie ma odrębnego dokumentu, to informacji w oparciu o jakie dane i z jakiego okresu były 
podstawą do przygotowania podsumowania diagnozy. 

 Str. 10 Rozdział 1.7 Pomoc Społeczna: 
 Zdanie: „W ramach wsparcia rodzin oferowana jest między innymi Nyska Karta Dużej 

Rodziny, Opolska Karta Rodziny i Seniora oraz działalność prowadzi Klub Rodzica”  



prosimy uzupełnić np. w taki sposób: 
„W ramach wsparcia rodzin oferowana jest między innymi Nyska Karta Dużej Rodziny, 
Opolska Karta Rodziny i Seniora (we współpracy z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Opolskiego jako prowadzącym tę inicjatywę) oraz działalność prowadzi Klub 
Rodzica.” 

 prosimy o dodanie przypisu do projektu Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz 
wspierających osoby niesamodzielne – III edycja informujące, że jest to projekt 
realizowany w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu 

 Str. 28 Rozdział 1.33.4 Zagrożenia – listę otwiera czynnik: „Niepokojące prognozy 
demograficzne na najbliższe lata dla całego kraju; depopulacja regionu opolskiego oraz 
starzenie się mieszkańców” 
Prognozy nie stanowią zagrożenia, natomiast depopulacja i starzenie się społeczeństwa 
wskazane zostały w słabych stronach, zatem proponujemy usunąć ten czynnik z Zagrożeń. 

 Str. 45 Tabela 4. Rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia – wydaje się,  
że źródłem danych dot. frekwencji w wyborach powinna być raczej Państwowa Komisja 
Wyborcza.  

 Str. 70 Rozdział 3.4.10 Zasady kształtowania zagospodarowania przestrzennego (…) – warto 
dodać przypis do fragmentu: „Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji zostały wyznaczone 
w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Nysa.”  

 Str. 73 Rozdział 4.1 Organizacja i podmioty zaangażowane w realizację strategii – w zapisach 
tego rozdziału mowa jest o Zespole Wdrażającym, natomiast na str. 75 w Rozdziale 4.2 
Mechanizmy i instrumenty realizacji strategii pojawia się zapis: „W celu zapewnienia 
efektywności procesu wdrażania proponuje się dalsze funkcjonowanie stałej roboczej grupy  
ds. wdrażania i monitorowania strategii, którego pracami kierował będzie Zastępca Burmistrza 
Miasta.” Czy chodzi o ten sam Zespół, czy są to odrębne ciała? A jeżeli tak, to czy ich zadania się 
nie pokrywają? 

 W projekcie dokumentu nie ma informacji o strategicznej ocenie oddziaływania projektu  
na środowisko. Warto byłoby również zarezerwować miejsce na informację o uspołecznieniu 
procesu przygotowania projektu strategii.  
 

 


